Dumitru episcopul de Oradea, Andrei al Transilvaniei, Toma de
Cenad ; Nicolae, voievodul Transilvaniei i comite de Solnoc, Nicolae, banul
Severinuluil.

Arh. Wat. Magh. DL 99 577. Fotocopie la Inst. de ist. i arh. Cluj-Napoca/1348.
Orig. perg., deteriorat, cu pecete atIrnatil ; snurul mai vechi, a fost Inlocuit ulterior
en snur de miitase de culoare verde.
EDITII : Miro/3)i, I. p. 217-220.

Sub test urmeazil danza de confirmare a lui Ludovic I, regele Ungariei, din 6 ia-
nuarie 1365, in cate se aminteste de pierderea sigiliului in Tara Románeascli : as
sub alio sigillo iPSi14.5 <dotnini Xara> in partibus Transalpinis casualiter deperdito".

253 1354 martie 5 (secundo die termini prenotati tercia feria proxima
post dominicam Invocavit), Buda.

Toma, judele t5.rii i comite de Tur6c, clà o hotäsire privind dreptul
de sapinire asupra mo§iei rels6 Lindva.

Nicolae, voievodul Transilvaniei i comite de Solnoc, §.1 Paul de
Vgal, mai inainte ban iar apoi protonotarul judelui tàrü i castelan de
Bistrita.

Arh. Nat. Magh. Dl. 4 414.
Transumpt In actul lui Detre Bubek de Pels6c, palatinul Ungariei, din 9 aprilie
1402, Visegrad.
EDITII: Cod. Andeg. VI, p. 171-173.

254 1354 martie 29, <Oradea>.

Nos, Philippus, prepositus ecclesie Waradiensis, venerabilisque in
Christo patris, domini Demetrii, dei et apostolice sedis gracia episcopi, loci
eiusdem vicarius generalis, damus pro memoria quod Martinus, filius
Jacobi de Porthelek, pro nobilibus viris magistris Martino, filio Petri de
Chomakwz, Symone magno de Bagus, Paulo et Nicolao, filiis Petri dicti
Zonga, cum sufficientibus literis procuratoriis honorabilis capituli ecclesie
Waradiensis antedicte, in octavis diei Medii Quadragesime, iuxta confinen-
ciam priorum literarum nostrarum prorogatoriarum, ad nostram accedens
presenciam contra magistros Lewkes, Turul, Georgium, Gregorium, Ste-
phanum et Simonem, fijos Gregorii, filii Laurencii de Scepplak, item Stepha-
num, filium Serephel, proposuit eo modo, quod iidem magistri Martinus,
lfiius Petri, Simon magnus, Paulus et Nicolaus, filii Petri, de universis
possessionibus et possessionariis porcionibus eorundem filiorum Gregorii
et Stephani, filii Serephel tam hereditariis, quam aquisiticiis, quovis nomine
vocitatis, ubilibet et in quibuslibet comitatibus existentibus, quartam filia-
lem nobilis domine filie videlicet eiusdem Laurencii, matris eiusdem Martini
et ave predictorum Simonis, Pauli et Nicolai, Anna vocate, de iure eis pro-
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venientem habere deberent, laudabili regni consuetudine requirente ; quo
audito, idem magister Thrill, pro se personaliter et pro prenominatis fratri-
bus suis, similiter cum suffidentibus literis procuratoriis dicti capituli eccle-
sie Waradiensis, item predictus Stephanus, filius Serephel, personaliter
exsurgentes responderu.nt ex adverso quod ipsi, predictis nobilibus eadem.
quarta puellari tenerentur, quam eisdem, iuxta regni consuetudinem, extra-
dare promtil essent et parati de possessionibus ipsos precise contingentibus,
adiecit tamen idem Turul, sua et in personis predictorum fratrum suorum,
quod ipsi, de possessionibus eorum aquisiticiis nullam quartam puellarem
dare tenerentur quuml regia maiestas ipsis easdem, mediantibus suis literis,
libere donasset et contulisset, et ex eo ipsi non degerent impediri.

Unde, quia de qualitate, quantitate, utilitate et valore earundem pos-
sessionum et possessionariarum porcionum nobis certa ventas non constabat,
ex eoque inter easdem partes iusticiam et iudicium facere non valebamus,
igitur unacum aliis multis probis et nobilibus viris nobiscum in iudido ad-
herentib us commisimus iudicantes, ut eadem partes per se aut per procura-
torem eorum legitimum, in octavis festi Penthecostes proxime venturis,
ad facies earundem possessionum et possessionariarum porcionum accedere
teneantur, et presente nostro testimonio per dictos actores adducendo presen-
tibus eciam universis vicinis et commentaneis earu.ndem legitime convoca-
tis <... >3, visa earum qualitate, quantitate, utilitate et valore deum et eius-
dem iusticiam ferendo pre oculis, existiment pro suo justo precio et valore
regni consuetudine requirente ; facta itaque huiusmodi existimacione posses-
sionum predictarum, eedem partes personaliter aut per procuratorem eorum
legitimum cum eodem nostro testimonio ad presenciam nostri accedere et
seriem premisse possessionarie existimacionis cum todus facti processu,
prout fuerit oportunuml, nobis referre teneantur, ut per relacionem eorun-
dem certius informati, eisdem nobilibus in causam attractis ad satisfaccio-
nem impendendam terminum valeamus asignare3, in quo eciam termino rever-
sionis ipsorum ad presenciam nostri, iidem filii Gregorii, literalia eorum
instrumenta quorum vigore easdem possessiones aquisiticias tenerent et
possiderent, coram nobis producere teneantur, quibus visis et perlectis eis-
dem partibus super prefatis possessionibus aquisiticiis finem debitum im-
poneremur.

Datum Waradini, quarto die termini prenotati, anno domini Mille-
simo trecenteshno quinquagesimo quarto.

Noi, Filip, prepozitul bisericii de Oradea 9i. vicar general al venerabilu-
lui intru Hristos parinte, domnul Dumitru din mila lui Dumnezeu 9i. a scau-
nului apostolic episcop al aceluia§i loc, d'dm de 9tire cA la octavele Mijlocu-
lui paresimilor3, venind inaintea noastra, potrivit cuprinsului scrisorii noas-
tre de aminare de mai inainte, Martin, fiul lui Iacob de Portelec, in numele
nobililor barbati, al magi§trilor : Martin, fiul lui Petru de Ciume§ti, Simion
cel Mare de Boghi9, Pavel 9i. Nicolae, fill lui Petru zis Zonga, cu scrisoare
de imputernicire indestulgtoare din partea cinstitutului capitlu al sus-zi-
sei biserici de Oradea, ca potrivnic al magi§trilor Leukus, Turul, Gheorghe,
Grigore, stefan §i Simion, fiii lui Grigore, fiul lui Laurentiu de Suplac
precum 0 al lui stefan, fiul lui Serephel, a declarat c5. acei magi§tri Martin,
fiul lui Petru, Simion cel Mare, Pavel §i. Nicolae, fiii lui Petra, trebuie sä.
aibsä dupa cum cere vrednicul de laud6 obicei al rdrii a patra parte
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<cuvenitä> nobilei doamne numitä Ana, adicà fiica acelui Laurentm, mama
pomenitului Martin si bunica sus-zisilor Simion, Pavel si. Nicolae, <parime>
care le vine lor de drept din toate mosiile si pärtile de mosie ale acelor fii
ai lui Grigore §i. ale lui Stefan, fiul lui Serephel, atit din cele de mostenire,
cit si din cele de dobindire, oricum s-ar cherna si in once comitate s-ar afla
ele. Au.zind acestea, acel magistru Turul, ridicindu-se pentru el insusi,
iar pentru sus-numitii sä.i frati, de asemenea cu scrisoare de imputernicire
indestulätoare din partea capitlului bisericii de Oradea, precum si sus-
zisul Stefan, fiul lui Serephel, el insusi, au räspuns dimpotrivä, cA, ei sint
datori fata de sus-pomenitii nobili ca acea a patra parte <cuvenitä> fiicelor
pe care, potrivit obiceiului tärii, sint gata si pregaiti sä le-o dea acelora
din mosiile care le vin lor in chip neindoios, dar acel Turul a adAugat, in
numele säu si al sus-zisilor säi frati, cä din mosiile lor de dobindire ei nu slut
datori sä dea nici o pätrime <cuvenitä> fiicelor, deoarece maiestatea sa rege-
le, prin scrisoarea sa, le-a däruit si häräzit acele <mosii> in chip slobod,
si de aceea ei nu trebuie sä fie impiedicati <de a le stäpini>.

Drept aceea, deoarece noi nu cunoastem adevaral neindoielnic despre
felul, intinderea, folosul si pretul acelor mosii si pärti de mosii, si de aceea
nu puteam face judecatä si dreptate intre numitele pärti, am hotärit asa-
dar, impreunä ca alti multi bärbati cinstiti si nobili care se aflau impreuna
ca noi in judecatd, ca numitele pärti s'ä fie datoare sà meargä, fie ele insile,
fie prin imputernicitul lor legiuit, la octavele Rusaliilor viitoare5 la acele
mosii si. pärti de mosii si, fiind de fatà omul nostru de märturie care trebuie
sd fie adus de sus-pomenitii plrisi, si fiind de fata si toti vecinii si megiesii
lor, chemati in chip /egiuit <...> väzind felul, intinderea, folosul si pretu/
lor, avindu-1 pe Dumnezeu inaintea ochilor s'i dreptatea lui, sà le pretuiascl
la adeväratul lor pret si valoare, asa dup'ä cum cere obiceiul tärii, iar dupä
ce se va face o atare pretuire a sus-ziselor mosii, acele parti sä fie datoare
sk vinä inaintea noasträ. sau ele insile, sau prin imputernicitul lor legiuit

impreunä cu omul nostru de märturie si sä, ne dea seama, dupä cum va
fi <mai> potrivit, despre desfäsurarea acelei pretuiri de mosii impreunä
cf./ mersul intregii pricini pentra ca, fiind noi mai bine lämuriti prin darea
lor de seamä, sä putem hotäri numitilor nobili dati in judecatd un soroc
pentra implinirea dreptätii, iar la acel soroc la care cu prilejul inapoierii
lor inaintea noasträ, acei fii ai lui Grigore sä fie datori a aduce inaintea
noasträ, actele lor sdrise, in temeiul cärora ei tin si stäpinesc acele mosii
de dobindire, si dupäl vederea si citirea acestora vom da acelor pärti hotäri-
rea cuvenitä c11 privire la sus-zisele mosii de dobindire.

Dat la Oradea, in a patra zi a sorocului sus-insemnat, in anal domnului
o mie ltrei sute cincizeci si patru.

Arh. Nat. Magh. Dl. 99 615. Fotocopie /a Inst. de ist. si arh. Cluj-Napoca/1354.
Transumpt in octal lui Ladislau, canonic lector qi vicar al episcopului Andrei de
Oradea, din 23 decembrie 1414, Orade.a, aflat ca transnmpt in actul ace1ui4 Ladis-
lau, din 9 iannarie 1415, Oradea.
EDITII : Károlyi, I, p. 221-222.

1 Astfel in text.
5 Rupt cca 1 cm.

Corect : assignare.
4 26 martie.
5 8 junk.
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255 1354 aprilie 20, <Alba Ma>.

Nos, capitulum <ecclesie Alben sis, sign> ificamusl tenore presentium,
quibus expedit universis, quod comite Martino, filio Kemen ab una parte,
ab alter<a vero Andreas dictus M> ochkus2, filio Andree ac Stephano, filio Jo-
hannis, filii eiusdem Andree pro se ac Ladislao, fratre suo, < >3 constitutis
confessum extitit per eosdem pariter et relatum quod ipsi, unanimi voluntate
et communi consensu, pro<pter>4 bonum <pacis>5 et amorem fraternalem,
in possessione eorum Bukenzeg vocata talem inter se fecissent divisio<nem>4
et fecerunt coram nobis perpetuo duraturam quod recta dimidietas eius-
dem possessionis Bukenzeg, videlicet in quo dam monticulo incipiendo, que
est in inferiori parte magni montis eiusdem possessionis, ubi habetur quedam
fovea ad modum mete, vadit directe ad quoddam fossatum, de quo fossato
saliendo vadit ad unum vicum destructum inter curias Dragmer ab una
et Susman, ab altera habitum, de quo incipiendo vadit una via recta ad
Morisium directe a parte rivuli Demeterpataka vocati et orientis, cessit
Andree dicto Mochkus, filio Andree et Stephano ac Ladizlao, filiis Johannis,
fiiii Andree, alia vero medietas eiusdem possessionis recta videlicet a parte
Morisii seu septentrionis existens cum capella cessit Martino, filio Kemyn
cum filiis suis perpetue possidenda. Et quia predictus Ladizlaus propria
in persona ad ipsam divisionem faciendam non venit, ipse Stephanus, frater
suus, totam honus et gravamen, si dictus Ladizlaus ipsam possessionariam
divisionem non acceptaret, ad se assumpsit, tali vinculo, quod ipse Stepha-
nus, ante litis ingressum, predicto Martino, filio Kemyn, absque porcione
iudicis, viginti marcas solvere teneretur.